Psalmus

CXXXIII

in paradiso: sed viceris i stercore: Magna gratia dei. Et vñ hoc: nisi qz ros hermo cōpluerat illā aiam: et dederat dñs suavitatem: vt terra nostra daret fructū suū. In noctibus extollite manū vestras in sancta: et bñdicte dñm. **Benedicat te dñs ex syon; q fecit celū et terrā.** Plures hortat ut benedicat: t ipē vñu benedicit: quia ex plurib⁹ vñu fecit: qz bonū et locū dū ē habitare fratres in vñu. Pluralis numerus fratres: sed singularis habitare in vñu. Ideo benedicat te dñs ex syon: q fecit celū t terrā. Nemo vestrū dicat: ad me nō pueniet ista bñdictio. Putas qz ē quē bñdixit: Bñdicat te dñs ex syō. Unū benedixit: Esto i vñor quejet ad te bñdictō.

Explicit Tract. de ps. CXXXIII

Qui est ultimus Lanticū graduū.

Incipit Tractat⁹ de ps. CXXXIII

Expositio psalmi.

V Alde novis dulce esse debet: et dulce nobis esse gaudēdū est: quo nos psalmus iste cobortatur. **Bicit enī:** **Laudate nomē dñi: Lausqz ipsā quare iustū sit vt laudem⁹ no mē dñi: cōtinuo subiecit.** **Laudate sui dñm: Quid iust⁹: qd dign⁹: qd gratius.** Eteni si nō laudauerit serui dñm supbi: ingrati: irreligiosi erūt. **Et quid faciunt nō laudādo dñm: nisi vt seuerū setiāt dñm.** Nec enī su⁹ ingrat⁹ si dñm suū laudare noluerit: iō efficit vt seru⁹ nō sit: Laudes: nō laudes: seru⁹ es. **Sed si laudes p̄pitab⁹: si nō laudes offendis.** Bona est exhortatio t utilis. **Ufī magis satagere de bem⁹ quēadmodū laudādus sit de⁹: qz du bitare laudādū.** **Laudate ergo nomē dñi.** **Hortat nos psalm⁹: hortat nos p̄pheta: hortatur nos spūs dei: hortatur postremo nos ipse dñs vt laudem⁹ dñm.** **Nō enī laudibus nostris ille crescit: sed nos.** **Be⁹ nec melior fit si laudaueris: nec deterior si vitupaueris: s̄ tu laudādo bonū melior eris: vitupādo deterior: bon⁹ aut ille manet vt est.** **Si enī seruos suos īp̄os bene de se merito: p̄dicatores verbi sui: rectores ecclie sue: veneratores nois sui: obtēpatores mādati sui: id docet vt ī sc̄ia sua habeāt dulcedinē bone vite sue: ne corrūpātur laudibus: ne frangant vitupatiōib⁹ hoīm: qz to magis ipē incōmutabilis sup oīa q̄ hec do cet: non vñiqz maior fit si laudaueris: nec minor si vitupaueris.** **Sed qm̄ nobis ex pedit laudare dñm: m̄b̄icorditer iubet vt laudem⁹ cū: nō arrogāter.** **Audiam⁹ ergo**

quid dicē: **Laudate nomē dñi: laudate sui dominum.** Non aliquid incōgruū facitis laudando serui dominum. **Et si semp tammodo serui essetis: deberetis laudare dñm ser ui: vt esse mereamini et filij.** Sed qm̄ scri ptū ē in alio psalmo: **Rectos decet lauda tio.** Et item alibi scriptū est: **Hō ē speciosa laus in ore p̄tōris.** **Iēqz alibi dicit: Sa crificiū landis glorificauit me: Et ibi via est in q̄ ostēdā illi salutare meū. t sequēt: Hōctōri aut dixit de⁹: vt qd tu enarras iusticias meas: t assumis testamētū meū per os tuū: tu aut odisti disciplinā: et piecisti sermones meos post te: Ne forte qzqz: qm̄ dictū est: laudate serui dñm: etiā si in domo ista magna fuerit mal⁹ seru⁹: putet sibi p̄desse laudem dñi: continuo quales sint qui laudare debeant dominū subiecit t do cēt.**